[32] Item unum armarium fusti cum mejano in quo sunt plura cartularia antiqua ;  

[33] Item, tres boze fabrorum antique et nichil valentes ;  

[34] Item X tabule, alique ad comedendum et alique silicet due ad ponendum coram altare Sancti Lanberti ;  

[35] Item unum ferratum ad auciendum aquam in citerna ;  

[36] Item, X paria tripedum mense et V paria parvorum tripedum ad sedendum ;  

[37] Item, una archa pastaressa ;  

[38] Item, sex bredule seu selle ad sedendum magne ;  

[39] Item unum dreganum ad comedendum ;  

[40] Item, unum scrineum ;  

[41] Item, quedam alia archa.  

Item proysonerii isti, videlicet : P[etrus] Faber de Sancto Paulo, acusatus de morte Petri de Uselis ; Hugo Pauli 

acusatus de furto ; Hugo Canonges et Johannes Chaponi, propter quamdam pelegiam.  

[42] Item, XXXtaIII claves feri, silicet clavis magne porte et aliarum diversarum portarum camerarum 

preysoneriarum et diversarum locorum dicti castri seu palacii. 

De quibus omnibus dictus Bertrandus de Cadeneto, castellanus et dictus dominus Laugerius de Macio4 

petierunt sibi fieri puplicum instrumentum quillibet ipsorum pro se unum et plura si necesse fuerit.  

Actum Nicie infra dictum castrum seu palacium, presentibus testibus dicto magistro Bertrando Cervello, 

clavario, Gaufrido et Isnardo de Macio, domicellis, Johanne de Agnesino, Laurencio de Miramonte 

servientibus dicti castri seu palacii, et plurium aliorum servientum dicti castri. 

Et me Guillelmo Jordano, notario puplico ab illustrissimo domino Karolo secundo, Dei gratia quondam 

Jerusalem et Sicilie rege ac imperiali auctoritate constituto, qui rogatus hanc cartam scripsi et signo meo 

signavi. [seing manuel, en forme de marguerite] 

1.1.1.2 Inventaire du château de Nice de 1333  

L’enquête dans la viguerie de Nice de 1333 (AD13, B 1057) (transcription Alain Venturini) 

[fol. 8] 

Inventarium de bonis et rebus curie que sunt in fortalicio Nicie. 

Anno Domini M°CCCXXXIII, die XXVI madii prime indictionis. Noverint universi quod venerabilis vir dominus 

Leopardus de Fulgineo, archipresbiter (Bonif) (B) (Bonisi) Beniventanus, regius super juribus inquisitor, 

existens die presenti infra fortalicium regium civitatis Nicie et faciens pro parte curie inventarium de bonis et 

rebus dicte curie existentibus penes dominum Audebertum de Barracio5, militem, castellanum dicti fortalicii, 

invenit apud eum res et bona subscripta : 

[1] Primo, claves viginti novem, tam prime porte quam aliarum ; 

[2] item, curetos et panserias ferri viginti unam, tales quales, aliqui perforati et sine mallis et rosilhenti ;